





































                                       Ročník IX                     listopad 2017                                                           Cena 5,- Kč  
 
 

Vážení spoluobčané, 
 

úvodem mého informačního článku Vás chci požádat 

o shovívavost při omezeních, která jsou způsobena stavebními 

pracemi v centru našeho města. Intenzita a rozsah prací jsou 

značné, jste omezeni hlukem, prašností a nemožností 

parkování. Tento problém vnímám a jsem na něj upozorňován.  

Ve stručnosti přináším pár informací o práci 

zastupitelů a vedení města. 

V letošním roce jsme plánovali zahájení stavebních 

prací na rekonstrukci chodníku od městského úřadu ke 

hřbitovu. Doposud nám ještě nepřišla smlouva o poskytnutí 

dotace, tuto akci tak zahájíme až na jaře příštího roku. Co se 

týká dotací, byla nám schválena dotace na projekt ,,Úprava 

atletického oválu ZŠ Plesná“ ve výši 2 603 728,- Kč. Tuto akci 

plánujeme na příští rok. Zlepší se tak podmínky výuky zejména 

při hodinách tělesné výchovy žáků ZŠ a MŠ a také při výcviku 

mladých hasičů. Na konci tohoto měsíce začneme připravovat 

se zastupiteli rozpočet města na rok 2018, který by měl být 

schválen na prosincovém veřejném jednání zastupitelstva. 

Termín jednání bude ještě upřesněn. Všechny občany tímto na 

jednání zvu. Doufáme, že nejen díky dobrému vývoji 

ekonomiky, ale také díky upravenému RUD (rozpočtové určení 

daní) budeme moci investovat více prostředků do zkrášlování a 

úprav našeho města. Práce na obnově silničního spojení Plesná 

– Bad Brambach probíhají zatím podle plánu, současně řešíme 

rozšíření veřejného osvětlení a novou opěrnou stěnu podél 

nově budovaného chodníku, který bude začínat na rohu bývalé 

továrny Teko a bude lemovat novou komunikaci až do Tovární 

ulice. Přeložku elektrického vedení, které je v současné době 

umístěno na budově Teka, chceme v rámci stavby přeložit do 

země.  V neposlední řadě jsme také dokončili změnu stavby 

před dokončením na úseku k hranicím, kde jsme pro budoucího 

investora rozšířili komunikaci pro odbočovací pruhy. Byla 

vyhotovena dokumentace pro budoucí cyklostezku, která 

povede podél silnice v tomto úseku. V místě bývalé JEDNOTY 

v centru města zahájila firma VARO stavbu nového bytového 

domu, který by měl být hotov na konci příštího roku. Pevně 

věřím, že revitalizace centra našeho města zkrášlí a zkvalitní 

život nám všem.  

Nejen o práci je život v našem městě. S ohledem na 

končící rok nás čeká tradičně řada kulturních akcí. Vzhledem 

ke stavebním pracím probíhajícím na Náměstí Svobody se 

některé z nich budou v letošním roce konat na náměstí Ve 

Šnekách. Na vývěskách budete podrobně informováni. 

S přáním klidného závěru roku 

                                          Petr Schaller, starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 2 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze základní školy 
 

Omezení pohybu osob po škole 
 

Vážení rodiče a další osoby odpovědné za výchovu, 

již více než měsíc platí nařízení ředitele školy (viz níže). 

Vzhledem k tomu, že neustále dochází k jeho nedodržování, 

znovu žádám o jeho respektování.  

Možná se to někomu zdá zbytečné, musíte na své děti 

čekat venku, v dešti, vichru a zimě, nicméně vzhledem 

k bezpečnostní situaci je nutné, aby byl velmi omezen pohyb 

cizích lidí po škole. Jde o bezpečnost Vašich dětí! I prvňáčci 

jsou jistě schopni po měsíci (nyní již po dvou měsících) dát do 

své skříňky přezůvky, vzít si bundu a vyjít před školu. 

Podpoříte tím jejich samostatnost, většina rodičů stejně v době 

odchodu dětí ze školy pracuje a i jejich děti to musí v šatně 

zvládnout sami. 

 

Připojuji text nařízení: 

  

Oznámení 

Vážení rodiče a další osoby odpovědné za výchovu, vzhledem 

k bezpečnosti a omezení pohybu osob po budově ZŠ respektujte 

od 26. 9. 2017 toto nařízení: 

Rodiče a další osoby, které doprovází žáky do školy, 

nevstupují do budovy školy (tj. ani do chodby, na schodiště, do 

šaten atd.), totéž platí i při vyzvedávání dětí ze školy. Výjimku 

tvoří situace: 

- kdy si jdete vyzvednout žáky z vyučování – v takovém 

případě zazvoňte na sekretariát školy a spolu 

s určeným zaměstnancem školy si žáka vyzvednete, 

- pokud se jedná o vyzvednutí žáků ze třídy 3. B 

Připomínám, že obecně je vstup (kromě zaměstnanců a žáků 

školy) povolen pouze v doprovodu zaměstnance školy, 

případně s vědomím paní sekretářky. Pro vyžádání vstupu 

používejte zvonek KANCELÁŘ, případně telefon: 354 596 587, 

736 481 607. 

Dále připomínám zákaz vstupu se zvířaty – i zde jde o 

bezpečnost a i když je váš domácí mazlíček naprosto hodný a 

nikomu nic neudělá, mohou být děti alergické na srst, peří, 

seno…. 

 

Plesná 25. 9. 2017      

       

  Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 

 

Jak 29. září nebylo ředitelské volno 
 

Již během prvního týdne letošního školního týdne si 

někteří žáci prohlédli kalendář a zjistili, že státní svátek, Den 

české státnosti (28. 9.), připadl na čtvrtek. V očích zaplálo 

světélko naděje – v pátek asi bude ředitelské volno! Nestalo se 

tak, i když na většině škol ředitelé toto volno vyhlásili. 

Důvod, proč ne v Plesné? Jednoduchý. Pokud vyjde 

projekt zaměřený na vybavení učeben, vybudování 

bezbariérovosti školy a na její konektivitu, bude v roce 2018 ve 

škole vládnout též stavební ruch a tehdy se budou jistě dny 

ředitelského volna hodit…. 

Ale aby to našim žákům nebylo moc líto, uspořádali 

jsme pro ně „DEN PREVENCE A SPORTU“. Nakonec 

převládla ta prevence, ale chodili jsme mezi stanovišti ve škole, 

na hřišti i v budově SDH Plesná, tedy i určitý pohyb tam byl. 

A jaká stanoviště žáci se svými učiteli navštívili? 

Název jednoho z nich zněl tajemně – „Černý svět“. Zde na nás 

čekali lidé, kteří nám jasně ukázali, že naše starosti jsou často 

velmi malé ve srovnání s tím, co život přinesl jim. Z Chebu za 

námi totiž přijeli dva slepci (s doprovodem) a vzali s sebou i 

vodícího psa. Pro žáky to bylo často první přímé setkání s takto 

postiženými lidmi. Viděli ukázky pomůcek, které slepí 

používají, hladili si i vodícího psa. Zajímalo je vyprávění, jak 

se ke slepým chovat, viděli i ukázku čtení Braillova písma 

pomocí hmatu. 
 

 
 

Další stanoviště zajišťovala Police ČR – žákům byla 

připomenuta bezpečnost v dopravě, kriminalistický technik jim 

sejmul otisky a asi největší ohlas mělo předvedení práce 

psovodů a jejich psů. Ukázky to byly jak akční, tak poučné. Asi 

všichni bychom chtěli mít doma takto poslušné a vycvičené a 

nikoliv neposlušné a rozmazlené domácí mazlíčky. 

V budově SDH Plesná nám místní hasiči připravili 

stanoviště zaměřené na požární prevenci a první pomoc. Před 

budovou si žáci mohli prohlédnout, někdy i vyzkoušet, 

hasičskou stříkačku. Mimochodem, v tomto sychravém dnu 

bylo velmi mile u krbu s plápolajícím ohněm, který tak krásně 

hřál. 

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 3 

 
Další stanoviště připravil ČČK – žáci si mohli 

vyzkoušet srdeční masáž (u nás dospělých ožily vzpomínky na 

„Andulu“, která byla nedílnou součástí výbavy všech kabinetů 

branné výchovy). Asi nejzajímavější na těchto stanovištích 

bylo použití brýlí, které navozovaly vidění člověka pod silným 

vlivem alkoholu, případně po užití drog. Leckdy byl problém si 

s těmito nasazenými brýlemi vzájemně podat ruku nebo ujít 

rovně několik kroků. 

I přes drobné organizační zmatky byl tento den jistě 

pro žáky přínosný a vybočil z běžné výuky, která probíhá 

především v lavicích. Zkusit si něco na vlastní kůži, vidět 

skutečnost a ne jen jakýsi ideál se pro přípravu do života jistě 

hodí. 

Děkuji všem dobrovolníkům i profesionálům, kteří 

nám svou ochotou velmi přispěli ke zdárnému průběhu tohoto 

dne. Tedy ještě jednou děkuji příslušníkům Policie ČR, 

dobrovolníkům z Oblastního spolku Českého červeného kříže 

Cheb a dobrovolníkům z řad plesenských dobrovolných hasičů. 

 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 

 

Sbírka 
 

Pokud máte doma přebytečná trička a mikiny na 8 leté 

dítě nebo na 15 letého chlapce či dívku, přebytečná povlečení 

na postel, záclony nebo závěsy, můžete je sami přinést nebo 

po dětech poslat (nejlépe v igelitové tašce) třídní učitelce, 

budou  nabídnuty potřebným. 

Jedná se o jednorázovou akci, nejzazší termín 

pro předání je 20. 11. 2017. Věci, které budou nabídnuty 

a nepřijaty, škola zlikviduje ekologicky - předáním 

do kontejneru na textil. 

Zprávy z mateřské školy
 

Říjen v MŠ 
 

V tomto měsíci se již rozběhly všechny 

činnosti ve školce naplno. Předškoláci začali 

využívat počítačovou učebnu a tělocvičnu ve škole. 

Všechny třídy pak přizpůsobily činnosti školního 

vzdělávacího programu podzimním změnám 

v přírodě. Naplánovali jsme si například společné 

pouštění draků, při kterém jsme na louce zažili 

spoustu legrace, protože někteří draci i přes snahu 

nás dospělých, si létali (nebo nelétali) jak chtěli. 

Při bramborovém dni si děti na zahradě školky 

procvičily svoji zručnost při různých činnostech 

s touto plodinou. Vozili je v kolečku, hledali 

v trávě, házeli do pytle nebo přenášeli na lžíci. Za 

toto snažení dostali všichni sladkou odměnu. Opět 

jsme společně s rodiči sbírali letos hlavně žaludy a 

trochu kaštanů pro lesní zvířata. Přijelo k nám 

divadlo s ,,Popletenou pohádkou“, při které děti 

musely přemýšlet, jak to dopadne, a pak při 

některých výrocích bylo i hodně veselo. Rodiče 

měli možnost dát své děti ve školce vyfotit a sady s 

 adventní tématikou mohou před Vánocemi 

všechny potěšit. Vypsali jsme opět „Dýňování“, 

kdy rodiny tvoří dekorace s tímto námětem a my 

je ve školce vystavujeme a vytváří nám 

atmosféru strašidelného Halloweenu, který 

společně prožíváme. Poslední říjnový den jsme 

se všichni převlékli za různá strašidla a 

čarodějnice. Děti jsme chtěli malinko vystrašit a 

tak jsme třídu v posledním patře zatemnili a 

opatřili různými strašidelnými předměty. 

V jednom rohu se pochechtávala čarodějnice. Ti 

odvážnější sahali do nádob, kde je překvapil 

,,divný“ obsah, například něco chlupatého nebo 

slizského. Všichni nakonec sebrali odvahu a 

sáhli si mezi pavučiny do otvoru pro sladkou 

odměnu. Nám byl odměnou zájem dětí a jejich 

překotné vyprávění, co všechno ten den zažili.  

 

Vedoucí MŠ M. Gruberová, DiS. 

 

      

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 4 

 

Městská knihovna Plesná

 

 

Říjnové společné čtení v městské knihovně 

 
Slunečné páteční odpoledne přilákalo děti do klubu 

MKS na říjnové čtení.  Děti pozorně poslouchaly Mílu 

Vrbovou, která četla nejen pokračování příběhů chlapců 

z knihy Klapzubova jedenáctka, ale i několik básniček.  

Například básničku z knihy Josefa Václava Sládka 

„Od žežulky k Mikuláši“, která měla podzimní název 

„Vlaštovky táhnou“.  Další básničky přečetl Pavel Sýkora 

z knihy Jana Čarka „Čarokruh“. Tato kniha vyšla již v roce 

1971, ale svými texty okouzlí i dnes, a to nejen děti, ale i nás 

dospělé.  

Nejen čtení, ale i soutěž byla součástí odpoledne. Děti 

hádaly názvy hub, jako třeba ouško zaječí, kačenka česká, 

choroš, hřib satan, klouzek, václavka, liška a kuřátko. A takový 

plesňák zápašný je velmi pobavil. 

Dana Placatková 

 

 

 

 

Listopadové čtení v městské knihovně 

 
Další příběh z Klapzubovy jedenáctky přivítal děti na 

listopadovém čtení, kdy ho dětem přečetla Míla Vrbová. 

Čas před Adventem přiblížila dětem různými pranostikami 

nejen o svatém Martinovi, ale i o svaté Lucii a o Dušičkách. 

Děti se pochlubily, že mají rády husu s knedlíkem a zelím, 

která patří k svátku svatého Martina. Pavel Sýkora přečetl 

dětem z knihy „Zlaté slunce, bílý den“ od Josefa Václava 

Sládka básničky, které měl rád, když byl ještě malý kluk. 

Byly to například básničky Pyšný macek, Ulekaná Nána, 

Pašíkova sláva a Sedlák Jíra. Na naše mládí jsme si 

zavzpomínali spolu s dětmi básničkou Lesní studánka. Míla 

Vrbová dětem na říjnovém čtení slíbila, že dětem upeče 

hubník, a svůj slib splnila. I ti, kteří houby nemají moc rádi, 

ochutnali a byli překvapeni, jak je výborný. Závěrem si děti 

vyluštily křížovku.  

Děkuji Míle i Pavlovi za to, že svůj čas věnují 

dětem a hlavně tomu, že se společně snažíme děti přivést ke 

čtení. Aby byla pro ně kniha přítelem, tak jako pro nás, 

když jsme byli ještě děti, a ta nás pak provází celý život.  

Vánoční čtení se uskuteční ve čtvrtek 14. 12. 2017 

od 15.00 hodin v malém sále kulturního domu.  

 

Dana Placatková

 

SPCCH 
 

ŘÍJNOVÁNÍČKA 
 

Skotačení seniorů 
 

Na letošním „Skotačení seniorů“ se ve velkém sále 

kulturního domu sešlo asi 55 účastníků z řad členů SPCCH i 

plesenské veřejnosti. K tanci, skotačení, poslechu a zpěvu nám 

celé odpoledne hrála skvělá harmonikářka paní Štěříková ze 

Skalné. Sálem zněly krásné známé melodie s harmonikou a 

všichni nadšeně zpívali s sebou Jedna hezká píseň střídala 

druhou a nikdo se za svůj zpěv nestyděl. 

Na skotačení, hopsání, potažmo nějaký taneček nebyl 

čas, dech musel stačit na písničky. Milé a příjemné odpolední 

souznění s melodiemi zanechalo v mnohých dobrý pocit a 

hezkou náladu. 

Poděkování zaslouží všechny organizátorky na sále. 

Hlavičkolámání 
 

I tato již zažitá legrácka v říjnu má už své zájemce a 

každoroční účastníky zápolení. Letos jsme řešili pohádkový 

test a hráli si se slovíčky. Nikdo by nevěřil, kolik mocného úsilí 

jsme museli vynaložit do připraveného testu z písmenek, volby 

slovíček na daná písmena, řešení hlavolamů u dobře známých 

slov, kde to chtělo trochu fištrónu. 

Zvládli to všichni a oceněním pro účastníky bylo 

přinesené vstupné. Letos to bylo na téma „vajíčkování“. Vše 

bylo dobré a nic nezůstalo. Těšíme se na příště!   

 

Vítězslava Pospíšilová  

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 5 

 

Snow film fest 
 

Již třetím rokem promítáme v Plesné outdoorové 

filmy filmového festivalu Snow Film Fest. Letošní ročník byl 

v Plesné, bohužel, tím nejslabším, co se účasti týče. I přes tento 

nepříznivý fakt zcela určitě festival zachováme a budeme 

doufat, že si filmy své diváky najdou.  

Letos porota divákům nabídla sedm filmů z produkce 

ČR, Slovenska, Německa a USA a jeden díl seriálu z produkce 

festivalového partnera – „Skialpem to začalo“.  

Na plné čáře letos u diváků v Plesné vyhrál film o 

sportovních disciplínách člověka a jeho čtyřnohého přítele – 

psa, který nesl název „Dog Power“. Film nás seznámil s těmi 

nejčastějšími disciplínami, jakými jsou canicross neboli běh se 

psem, scooterjoring, kdy má člověk za psa zapřaženou 

koloběžku, bikejoring je obdobný, ale s kolem, cart racing, při 

kterém psi táhnou kolečkové saně, skijoring, kdy táhne pes 

lyžaře na běžkách a samozřejmě tradiční sled racing, tzn. saně 

se psím spřežením.  

Tento film je ale především ukázkou jedinečného 

pouta mezi člověkem a zvířetem, nekonečné důvěry ve 

čtyřnohého přítele a také ryze čisté radosti z pohybu.  

Na druhé příčce se umístil film „Pocit viny“. Tento 

film není jen o sportu a přírodě, velkou roli zde hraje věda, ale 

i radost a zodpovědnost za lidské konání.  

Doris Bigasová, MKS 

 

Vážený spoluobčane,  
(rád bych Vás i pojmenoval, ale bohužel jste se nepodepsal) 

  
Jestliže máte podezření a také důkazy o týrání zvířat, 

tak můžete sám jako občan podat trestní oznámení na Policii 

ČR a na státní veterinární správu, které jsou v těchto věcech 

kompetentní. Město v tomto ohledu nemá žádné prostředky a 

pravomoci, jak věc řešit a proto předmětné anonymní 

oznámení postupujeme k projednání a vyřízení výše uvedeným 

institucím.  

Petr Schaller  
 

(Z důvodu ochrany údajů redakce nezveřejňuje jméno osočené 

osoby.) 

 

 
 

POZOR: 
V prodeji posledních pár kusů vstupenek již jen na spodní 

sál!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tradičních vánočních dílen se letos ujme šikovná 

Monika z Lubů.  Přijďte si vyrobit vánoční dekorace a společně 

se SPCCH také ozdobit perníčky. Nejkrásnější perníčky budou 

odměněny! 

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 7 

 

Kultura v Chebu 

 
KULTURNÍ CENTRUM SVOBODA 

 

Neděle 19. 11. 2017 

Free Fler Market 

/místo konání: KC Svoboda, otevřeno od 10.00 do 17.00 hodin, 

vstup volný/ 

Pondělí 20. 11. 2017 

Monology vagíny 

/místo konání: Hlavní sál KC Svoboda, začátek 19:00 hodin, 

vstupné: 430, 380, 350 Kč/ 

 

Čtvrtek 23. 11. 2017 

Mapování posmrtného života podle hypnoterapeutických 

výzkumů Michaela Newtona 

/místo konání: Galerie KC Svoboda, začátek v 17.00 hodin, 

vstupné dobrovolné/ 

 

Pátek 24. 11. 2017 

O štít města Chebu 

/místo konání: Hala Hvězda Cheb, začátek v 17.00 hodin, 

15.25 hodin, 13.55 hodin, vstupné 50 Kč sezení, 30 Kč stání/ 

 

 

Sobota 25. 11. 2017 
Slavnostní zahájení chebských vánočních trhů 

/ místo konání: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad v Chebu, 

začátek v 17.00 hodin, více na www.chebskevanoce.cz/ 
 

 

Neděle 26. 11. 2017 

4TET - verze IV. b 

/místo konání: Hlavní sál KC Svoboda, začátek v 18.00 hodin, 

vstupné: 500 Kč (řady 1 - 12 ), 450 Kč (řady 13 - 19 , balkon), 

350 Kč (řady 20 - 24 ), sleva (mládež do 18 let) 150 Kč ze 

vstupenky/ 

Sobota 2. 11. 2017 

21. Reprezentační ples města Chebu 

/místo konání: KC Svoboda, začátek ve 20.00 hodin, vstupné 

sezení - 450 Kč, stání 290 Kč/ 

 

Neděle 3. 11. 2017 

PŘEDVÁNOČNÍ POHLAZENÍ - I. Adventní neděle 

/ KC Svoboda, začátek v 16.00 hodin výtvarná dílna a 

následuje od 18.00 hodin program na hlavním sále. 

Vstupné dospělí 50 Kč, děti 20 Kč/ 

 

Čtvrtek 7. 12. 2016 

Předvánoční večírek pro seniory 

/místo konání: Hlavní sál KC Svoboda, začátek v 16.00 hodin, 

vstupné 50 Kč předprodej v Turistickém infocentru města 

Chebu/ 

 

Čtvrtek 7. 12. 2017 

TIBET A JEHO HORA BOHU KAILASH aneb putování k 

vlastnímu já 
/místo konání: Galerie KC Svoboda, začátek 18.00 hodin, 

vstupné 80 Kč 

Předvánoční přednáška horolezce a cestovatele Čestmíra 

Lukeše. Přednáška je doprovázena hudbou a součástí je dvojitá 

projekce/ 

 

 

Galerie výtvarného umění v Chebu 
 

5. 10. - 31. 12. 2017 

Cirkus pictus. Svět cirkusu v českém umění 1800-1950 
/GAVU - Velká galerie/ 

 

MUZEUM CHEB 
 

6. 10. - 31. 12. 2017 

výstava „NON PLUS ULTRA“ -   

/Výstava věnovaná počátkům kočovných zábavních podniků/ 
 

2. 12. 2017 - od 10.00 do 17.00 hod.  

Muzejní advent (19. ročník) 
 

7. 12. 2017 - od 18.00 hod.  

přednáška Historie a abnormality chebské lidové zábavy 

komediantské od 1. pol. 19. století  

/ přednášející  Mgr. Pavel Vaculík - Valdštejnská obrazárna/ 
 

8. 12. 2017 - od 17.00 do 20.00 hod.  

Vánoční koncert  

 /Svobodná chebská škola – Valdštejnská obrazárna / 
 

20. 12. 2017 - od 10.00 hod.  

vyhlášení výsledků vánoční výtvarné soutěže "Sněhulák" 

/Valdštejnská obrazárna/ 
 

RETROMUSEUM 
 

12. 10. 2017 - 18. 3. 2018 

Volume doprava. Příběhy bigbítu v Poohří 1960-2000 

Retromuseum - Nad schody 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://1.pol.19.století/
http://www.gavu.cz/volume-doprava-pribehy-bigbitu-v-poohri-1960-2000/


Listopad 2017                                                                                                 Plesenské noviny                                                                                                               str. 8 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

 

V měsíci říjnu 2017 oslavili  

významné životní výročí tito občané:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

         (redakce a SPOZ) 

 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů Plesná  
 

přeje k životnímu jubileu všechno nejlepší, hodně zdraví a 

rodinné pohody p. Karlu Brabcovi, dlouholetému členu sboru.  

Za SDH Plesná - Martin Polívka, starosta sboru 

Z pověření vedoucího Aktivu Zasloužilých hasičů 

Karlovarského kraje a za Sbor dobrovolných hasičů Plesná 

přeji vše nejlepší, mnoho štěstí a hlavně hodně zdraví p. 

Ondreji Morongovi k jeho významnému životnímu jubileu. 

Dne 26. 11. 2017 se dožívá 90 let a je tak nejstarším členem 

SDH Plesná, ale i nejstarším dobrovolným hasičem 

Karlovarského kraje.   

Za SDH Plesná a AZH KVK, Martin Polívka,  

starosta sboru 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodinná pizzerie Ulita Plesná Šneky 
 

informuje své hosty,  

že od měsíce listopadu 2017  

rozšiřuje otevírací dobu:  

 

úterý – čtvrtek: 16.00 – 21.00 hodin  

pátek – sobota: 11.30 – 22.00 hodin  

neděle: 11.30 – 21.00 hodin

Dále rozšiřuje stávající sortiment pizz pečených v kamenné peci a dalších jídel o pravé italské polévky, těstoviny a další speciality. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. Pro objednávky a rezervaci volejte 792 308 856. 

 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz  

Fialová Františka 

Semanová Marie 

Sencová Marie 

Sandnerová Věra 

Kubeš Miroslav 

Horčičková Kateřina 

Bünter Rudolf 

Horčička Miroslav 

Horčičková Marie 

Rozhoňová Jitka 

Eliáš Josef 

Uzolová Helena 

Škabrada Vlastislav 

Bigazová Eva 

Ivaničová Jitka 

Hlavičková Hana 

Pospíšilová Vítězslava 

Štefaňáková Ludmila 

Ondušková Mária 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

